
Česká školní inspekce

Pardubický inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola a Waldorfská mateřská škola Staré Ždánice, 
okres Pardubice

533 44  Staré Ždánice 33

Identifikátor školy: 650 018 346

Termín konání inspekce: 1. prosinec 2006

Čj: ČŠI 357/06-10
Signatura bj2za107



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Základní škola a Waldorfská mateřská škola Staré Ždánice, okres Pardubice sdružuje základní 
školu, Waldorfskou mateřskou školu, školní družinu a školní jídelnu.
Ve školním roce 2006/2007 má základní škola 34 žáků v 1. – 4. ročníku. Vyučuje ve dvou 
třídách se spojenými ročníky dle vzdělávacího programu Základní škola, čj. 16847/96-2.

PŘEDMĚT INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, zaměřená na prevenci a bezpečnost žáků na základní škole.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Základní škola je zařazena do rejstříku škol a školských zařízení, kapacita školy není 
překročena.
Oblast bezpečnosti a ochrany zdraví žáků je nedílnou součástí vzdělávacího procesu. Ředitel 
uvádí, že se škola dané problematice věnuje velmi často, zejména s ohledem k nedaleké 
stavbě silnice a velké frekvenci aut v obci. Předložené dokumenty tuto skutečnost plně 
nedokládají, nejsou dostatečně písemně zpracovány.
Pravidla chování žáků upravuje školní řád, který je zaměřen i na pravidla bezpečnosti 
a ochrany zdraví žáků. Provozní řády tělocvičny, pískoviště a počítačové učebny jsou 
zpracovány a uloženy u ředitele školy. Dozory nad žáky jsou celoročně určeny. Na začátku 
školního roku 2006/2007 byli žáci seznámeni se školním řádem a poučeni o bezpečnosti 
ve škole a při školních akcích.

Prostředky pro poskytnutí první pomoci jsou dostupné všem pedagogickým i provozním 
zaměstnancům školy. Traumatologický plán je vytvořen.

Kniha úrazů je vedena. Ve školním roce 2005/2006 nebyly zaznamenány žádné školní úrazy.
V oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví žáků spolupracuje škola s externím odborníkem.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina ze dne 22. října 2002, čj. 487/2002 s Dodatkem č. 1 ze dne 11. října 2006 
2. Rozhodnutí o zápisu změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení 

ze dne 25. října 2006, čj. 21372/2006-21
3. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení ze dne 29. listopadu 2006
4. Výkaz o základní škole S 3-01 podle stavu k 30. září 2006
5. Výkaz o úrazovosti dětí a mládeže ve školách a školských zařízeních R 36-01 za školní 

rok 2005/2006
6. Kniha úrazů s posledním záznamem ze dne 3. června 2005
7. Záznam o školním úrazu ze dne 3. června 2005 
8. Rozvrh hodin – školní rok 2006/2007
9. Dozory – školní rok 2006/2007



3

10. Třídní knihy – školní rok 2006/2007
11. Školní řád základní školy ze dne 1. září 2006
12. Provozní řád tělocvičny ze dne 1. června 2004
13. Provozní řád pískoviště ze dne 1. července 2005 
14. Provozní řád počítačové učebny ze dne 1. června 2004
15. Traumatologický plán ze dne 2. ledna 2004 a 1. září 2005
16. Zápisy z pedagogických rad – školní rok 2005/2006, 2006/2007
17. Tematický plán a osnova školení o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci (BOZP) 

zaměstnanců ze dne 1. května 2004
18. Záznam o školení zaměstnanců o BOZP ze dne 6. září 2006
19. Přehled rizik dětí při výchovně vzdělávací činnosti ze dne 2. ledna 2004
20. Přehled poučování žáků o bezpečnosti při práci ze dne 1. května 2004
21. Osnova poučení žáků ze dne 1. června 2004
22. Příkaz ředitele školy k přesunu žáků ze dne 2. ledna 2004
23. Pokyn ředitele školy k organizaci a zabezpečení školy v přírodě, výletů a exkurzí ze dne 

1. června 2004

ZÁVĚR

Prevenci bezpečnosti a ochraně zdraví žáků je ředitelem školy věnována standardní 
pozornost, tato skutečnost není zcela podložena vnitřními dokumenty.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Věra Rečlová V. Rečlová v. r.

Člen týmu RNDr. Antonín Müller A. Müller v. r. 

V Pardubicích dne 5. prosince 2006
Razítko



4

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí
na adresu pracoviště vedoucí inspekčního týmu: 
Česká školní inspekce Rožkova 2432, 530 02  Pardubice. 

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 5. prosince 2006
Razítko

Ředitel školy

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Vít Spejchlík V. Spejchlík v. r.

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel 5.12.2006 ČŠI357/06-10
Školská rada 19.12.2006 ČŠI357/06-10

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
- - Připomínky nebyly podány.




